CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 13 – VER. IRISMAR MELO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agrópolis do INCRA
Marabá – Pará – Cep: 68501-000

Email:irismarrmelo78@gmail.com
Cel: (094) 98803-2522 – Gabinete 13

Requerimento nº 128/2017

Autora: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Solicita: Regularização da Iluminação na VP 03 entre a Praça da Criança e a Rodovia 222

– Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos do Município, bem como a Imprensa Local com a seguinte solicitação:

Regularização da Iluminação na VP 03 entre a Praça da Criança e a Rodovia 222 – Nova

Marabá.

Justificativa

Considerando que a via pública supracitada tem se tornado um lugar preferencial

para a prática de caminhadas e exercícios físicos por moradores do entorno e, levando em

contas o número elevado de frequentadores todos os dias naquele logradouro  e a condição

inexistente de iluminação publica é que se justifica esse requerimento.  Em consequência

da pouca luminosidade no local, algumas ações criminosas tendem a aumentar e junto com

ela a insegurança dos usuários. Assim solicitamos a regularização desse serviço.

Plenário da Câmara Municipal de Marabá em 10 de outubro de 2017.

___________________________

Irismar N. Araújo Melo

1ª Vice - Presidente

CMM